
ARTIGO 5. ITEM IV PROVIMENTO N.01/81 TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ

RELAÇÃO DO BALANCENTE FINANCEIRO

80.924.772/0001-5 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

-  DE: 01/10/2009 31/10/2009A 

13/11/2009SERVIÇO AUTÔNOMO  MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

RECEITAS CORRENTES

   RECEITA PATRIMONIAL

   RECEITA DE SERVIÇOS

  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

  RECEITA TRIBUTÁRIA

  RECEITA INTRAORÇAMENT.

  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

DESPESA EMP. - FUNÇÕES

   SANEAMENTO

   ENCARGOS ESPECIAIS

ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTÁRIA

TÍTULOS TÍTULOSVALOR R$ VALOR R$

DESPESARECEITA

VALOR R$

EXTRA ORÇAMENTÁRIA EXTRA ORÇAMENTÁRIA

SALDOS MÊS ANTERIOR SALDOS P/ PRÓX. MÊS

BANCOS C/ MOVIMENTO

BANCOS C/ APLICAÇÃO 

BANCOS C/ VINCULADA

*** TOTAL

*** DIFERENÇA

*** TOTAL

*** DIFERENÇA

     26.450,93

     26.450,93

        117,23

     25.535,81

        604,84

          0,00

     18.597,35

     18.597,35

          0,00

     47.681,90      54.180,12

     14.754,25

      2.079,13

     25.255,01

          0,00

      1.995,87

      1.995,87

        559,43

(     17.190,02)

      4.638,12

     18.545,38

     91.322,85

          0,00

     18.597,35

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

DEPÓSITOS

CONSIGNAÇÕES

DEVEDORES DIVERSOS

RESTOS A PAGAR

DEPÓSITOS

     25.255,01

     14.709,57      11.826,80

****** TOTAL  RECEITA ****** TOTAL  DESPESA     91.322,85

          0,00

     91.322,85

     91.322,85

( )

      3.843,10

      2.079,13

VALOR R$

DESPESA PROG, EMP e PAGA

RECURSOS LIVRES

RESTOS A PAGAR

DEPÓSITOS

CONSIGNAÇÕES

TRANSF.FINANCEIRAS

DEVEDORES DIVERSOS

DEPÓSITOS

BANCOS C/ MOVIMENTO

BANCOS C/ APLICAÇÃO

BANCOS C/ VINCULADA 

          0,00

     25.299,40

     25.299,40

          0,00

      1.706,02

      1.629,84

      2.080,46      1.921,02

        193,05

          0,00

215BALFI


