

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SAMAE 80.924.772/0001-5 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

ARTIGO 5. ITEM IV PROVIMENTO N.01/81 TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ

RELAÇÃO DO BALANCENTE FINANCEIRO - DE: 01/10/2009 A 31/10/2009

RECEITA			DESPESA		
TÍTULOS	VALOR R\$	VALOR R\$	TÍTULOS	VALOR R\$	VALOR R\$
ORÇAMENTÁRIA		26.450,93	ORÇAMENTÁRIA		18.597,35
RECEITAS CORRENTES			DESPESA EMP FUNÇÕES		18.597,35
RECEITA PATRIMONIAL	117,23		SANEAMENTO	18.597,35	
RECEITA DE SERVIÇOS	25.535,81		ENCARGOS ESPECIAIS	0,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	604,84				
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00				
RECEITA INTRAORÇAMENT.	193,05				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00				
EXTRA ORÇAMENTÁRIA		47.681,90	EXTRA ORÇAMENTÁRIA		54.180,12
DESPESAS CORRENTES		14.754,25	DESPESA PROG, EMP e PAGA		25.255,01
DESPESAS DE CAPITAL		3.843,10	RECURSOS LIVRES	25.255,01	
DEPÓSITOS		2.079,13	RESTOS A PAGAR		0,00
CONSIGNAÇÕES	2.079,13		DEPÓSITOS		1.995,87
DEVEDORES DIVERSOS		25.299,40	CONSIGNAÇÕES	1.995,87	
RESTOS A PAGAR		0,00	TRANSF.FINANCEIRAS		0,00
DEPÓSITOS		1.706,02	DEVEDORES DIVERSOS		25.299,40
			DEPÓSITOS		1.629,84
SALDOS MÊS ANTERIOR		(17.190,02)	SALDOS P/ PRÓX. MÊS	(18.545,38)
BANCOS C/ MOVIMENTO		559,43	BANCOS C/ MOVIMENTO		4.638,12
BANCOS C/ APLICAÇÃO		14.709,57	BANCOS C/ APLICAÇÃO		11.826,80
BANCOS C/ VINCULADA		1.921,02	BANCOS C/ VINCULADA		2.080,46
***** TOTAL RECEITA		91.322,85	***** TOTAL DESPESA		91.322,85
*** DIFERENÇA		0,00	*** DIFERENÇA		0,00
*** TOTAL	-	91.322,85	*** TOTAL		91.322,85